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شما هم نیستید
 یادداشتی از علی ورامینی درباره واکنش رئیس صداوسیما 
به تعطیلی شبکه »منوتو«

w w w . h a m m i h a n o n l i n e . i r

 زنانه تر شدن جامعه ایران را در آتیه می دید 
گفتارهای جامعه شناسان درباره کارنامه هاله لاجوردی در سالگرد درگذشت او

باارزش است انداختن نتانیاهو از قدرت 
گفت وگوی اشپیگل با ایهود اولمرت

بازاری انقلابی
 بازخوانی کارنامه مبارزاتی 
حبیب الله عسگراولادی مسلمان

سرمقاله 

وضعیت پیچیده

در پیامی به کنگره پزشکان اصلاح طلب اعلام شد:
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 حمایت خاتمی 
از موضع انتخاباتی 
جبهه اصلاحات

همزمان با اولین بارش برف سال در پایتخت 
 هواشناسی کاهش شدید دما و یخ بندان 
در 20 استان را پیش بینی کرده است

گــروه خبر: بــا ورود ســامانه جدید به کشــور چند 
روزی اســت که شــاهد بــارش برف و بــاران در نقاط 
مختلف کشور از جمله شــهر تهران هستیم. پیش 
از این اعلام شــده بود که 15 اســتان درگیر سامانه 
جدیــد خواهــد بــود و در جدیدتریــن پیش بینــی 
هواشناســی، رئیس مرکز ملی پیش بینی و مدیریت 
بحــران مخاطرات وضع هــوا از تداوم بــارش برف و 
باران در نقاط محتلف کشــور تا فردا شب خبر داده 
اســت.  در آخرین اطلاعیه،  این ســازمان نسبت به 
فعالیت سامانه بارشــی در برخی استان ها از جمله 
خراســان رضوی و کاهش دما در ۲۰ استان هشدار 
صادر کرده اســت. بر این اســاس برای اســتان های 
خراســان رضوی، خراسان شمالی، سمنان، تهران، 
البــرز، قزوین، زنجــان، اردبیل، آذربایجان شــرقی، 
آذربایجــان غربی، کردســتان، کرمانشــاه، همدان، 
قــم، مرکزی، چهارمحــال و بختیــاری، کهگیلویه و 
بویراحمد، لرستان، نیمه غربی اصفهان، یخبندان 
و لغزندگــی ســطح جاده ها، اختلال تــردد در معابر 
شــهری و جاده های بین شــهری پیش بینی شــده 
است. وضعیت بارش ها در سال جاری از سوی وزارت 
نیرو نگران کننده اعلام شــد. در این باره ســیف الله 
آقابیگی، مدیرکل مدیریت بحران، پدافند غیرعامل 
و HSE شــرکت مدیریت منابع آب ایران پیش از این 
گفته بــود: »علی رغم پیش بینی های هواشناســی، 
در پاییز بارش قابل توجهی نداشــتیم. براساس آمار 
اعلام شده تا 5 دی ماه، متوسط بارش کشور در سال 

 2 آبی جاری ۴5 میلی متر بوده است. 

طرح درست و دقیق هر مســئله ای نیمی از راه حل 
آن است. تا هنگامی که مسئله درست طرح نشود، 
حــل آن غیرممکن خواهد بود. یکی از مســائلی که 
ایــن روزها پیش پای سیاســت اســت، رغبت اندک 
مردم به شــرکت در انتخابات و نحوه حل آن اســت؛ 
مردمی که تاکنون و البته به جز دو انتخابات گذشته، 
همواره اســتاندارد بالایی از مشــارکت را داشته اند. 
از این رو کوشــش برای حل این مســئله موجب شد 
که افــراد رویکردهای گوناگونــی را در پیش گیرند؛ 
رویکردهایی که ناشی از نگاه آنان به مسئله است. به 
همین علت برخی از ائمه جمعه می کوشند که آن را 
واجب شــرعی معرفی کنند و رای دادن را ضرورتی 
دینی بدانند! برخی از منظر ترساندن که رای ندادن 
هم نوعی رای دادن به دشــمن است، عده ای که به 
کلی ناامید هســتند، این جمله را تکرار می کنند که 
تقصیر روحانی اســت که مردم شرکت نمی کنند! و 
هیچ پروایی در تکرار این سخن نامعقول ندارند. این 

 3 کوشش ها بی فایده است. 

رئیس دولت اصلاحات
سید محمد خاتمی

اخیراً هم جبهــه اصلاحات، راهبرد انتخاباتی خود 
را کــه متین و خوب اســت، ارائه داده اســت. البته 
بگویم که آنچه ارائه شده، یک راهبرد است، نسبت 
به انتخابات و نهاد انتخابات به طور کلی و نه برنامه و 
نظر به انتخابات خاص. که لابد اگر تشخیص دادند 
و صلاح بدانند درباره آن هم اظهارنظر خواهند کرد.  
به نظر من هنوز تا تأمین شرایط و لوازم و مستلزمات 
انتخابات، به معنی درســت کلمه فاصله زیاد داریم. 
البته لازم است بگوییم که آنچه رهبری چند هفته 
پیش درباره انتخابات آزاد، مشارکتی و رقابتی و امکان 
حضور همــه جریان ها یا نامزدهای مــورد نظر خود 
و... گفتند می توانست ما را به انتخابات قابل قبول 
نزدیک کند ولی کاش این مطالب خیلی پیش تر بیان 
می شد و بعد هم سازوکاری در نظر گرفته می شد که 
همه دســتگاه های ذیربط، ملزم و موظف به رعایت 
این موازین باشــند نه اینکه متأســفانه درســت در 

جهت خلاف آن حرکت کنند.  

وزیر سابق امور خارجه
محمدجواد ظریف

ما در روابط بین المللی، مــردی و نامردی نداریم. ما 
دیگر وفاداری در روابط دنیا نداریم. نه قرار اســت ما 
به کســی وفادار باشیم و نه کسی به ما وفادار باشد. 
به همین دلیل هم می گوییم که ما گروه های نیابتی 
نداریم. مگر حمــاس با ما در خصوص بشــار همراه 
بود؟ مگر دوستان ما در عراق در ماجراهای دیگر با 
ما همــراه بودند؟ بــه همین دلیل هــم می گویم که 
نیروی نیابتی معنا دارد. چین تصمیم گرفته در حوزه 
امنیت با آمریکا رقابت نکند.اروپا تصمیم گرفته در 
حوزه هنجاری با آمریکا رقابت کند و در حوزه امنیتی 
چنین تصمیمی ندارد. هر کسی تصمیم گرفته که 
ببیند کجا مزیت نسبی دارد و این، خاصیت دوران 

پساجنگ سرد است.

دبیرکل انجمن اسلامی جامعه پزشکان
محمدرضا ظفرقندی

رویــه خالــص ســازی  تا جایــی پیش رفته کــه تمام 
رؤسای جمهور ادوار گذشته ردصلاحیت می شوند 
و رئیس ســابق و خودی مجلس و نواب ایشــان هم 
تحمل نمی شوند و مشمول حذف می شوند و تا جایی 
که وزیر سابق اطلاعات به شورای نگهبان با صراحت 
اعلام می کند کــه چون آقای هاشمی رفســنجانی 
رای بالایی دارد و صلاح نیســت انتخاب شود، باید 
ردصلاحیت شــود. از یک سو در شــکل انتخابات 
سازوکار نظارت و ترکیب هیئت های اجرایی و دخالت 
نهادهای دیگر موجب حذف گسترده افراد و احزاب 
رقیب می شود و از ســوی دیگر در محتوای کار هم 
ایجــاد نهادهای مــوازی و انتصابــی مافوق مجلس 
شــورای اسلامی محلی برای تاثیر مشارکت مردمی 
و برقــراری مجلســی قدرتمنــد و در رأس امور باقی 

نگذاشته است.
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